Протокол №  2

общего родительского собрания  СП «детский  сад» ГБОУ ООШ  с.Муранка

                                      от 27 апреля  2016 года.

                                                                                      Присутствовало:   41 родителей.

                                                                                      Отсутствовало:    0

                                          Повестка дня:

О  проведении в 2016 году независимой оценки качества образовательной деятельности во

всех государственных (муниципальных) образовательных организациях Самарской

области, реализующих программы дошкольного и дополнительного образования детей.

   По первому вопросу выступила  заместитель директора структурного подразделения

«Детский сад» Калентьева Н.Д.  В своем выступлении  сообщила  о  состоявшем 5 апреля

текущего года расширенном заседании общественного совета по образованию при

министерстве  образования и науки Самарской области с участием членов Общественной

палаты Самарской области и регионального отделения Общероссийского народного

фронта, где было  принято решение о проведении в 2016 году независимой оценки

качества образовательной деятельности во всех государственных (муниципальных)

образовательных организациях Самарской области, реализующих программы

дошкольного  образования детей.

 Принять участие в опросе с 01.05.2016 по 30.10.2016 о качестве оказываемых

образовательных услуг посредством использования интернет-ресурса министерства   в

образовательных организациях могут 2 категории участников образовательного процесса:

представители общественности и родители (законные представители).

Информация о интернете – ресурса министерства будет размещена на сайте учреждения и

в родительском уголке каждой группы.

Решение собрания:

 Принять участие в опросе о качестве оказываемых образовательных услуг.

Председатель собрания:                                                        Н.Д.Калентьева.

Секретарь:                                                                               Л.А.Апаева.